ET in illo die obtulit rex Salomon mille holocausta super
 altare, & suscepta est cum benepalicio oblatio ejus coram
 Domino: irruit vocis de coelis & sic ait: Quam pulcher es
 coetus Israel, & quam pulchri sunt principes congregationis
 & sapientes habitantes in concilio: quia ipsi semper illu-
 minant populum domus Israel, & similes sunt pulvis filii
 columbz, & etiam reliqui filii congregationis tuæ & popu-
 lus tezz sunt justii sicut filii Jacob, qui collegerunt lapides &
 fecerunt acervum in monte Galaad. Quam pulchri sunt
 Sacerdotes & Levitæ qui offerunt oblationes tuas, & comedunt
 carnes sanctificatas, & decimas & primitias: & mundi sunt
 ab omni violentia & rapina, sicut erant mundi
 greges ovium Jacob, in tempore quo tondabantur, & ascen-
 debant de torrente Jaboc, in quibus non erat violentia
 & rapina; & omnes similes erant ad invicem, & pariebat
 gemellos in omni tempore: & sterilis & orbata non erat in eis.
 Et labia Sacerdotis magni deprecabantur in oratione in die propitiacionis coram Domino, & verba ejus
 avertent peccata Israel, quæ similia erant vitæ cocineæ, & deal-
 bant ea sicut laxam mundam: & rex qui erat princeps eorum
 plenus erat præceptis sicut mælogranatum, exceptis præpositis
 & principibus qui accedunt ad regem, qui sunt justii, in quibus non est quicquam
 mali. Et princeps scholæ qui erat magister tuus, fortis in
 iustitia, & magister operum honorum, sicut David rex Israel, & per
 verbum oris ejus edificatum est sculum: & in doctrina Legis in qua
 laborabat confidebant populus domus Israel, & vincebant in bello,
 quasi essent tenentes manibus suis omnia genera armorum
 fortium. Duo filii tuos tui qui te salvaturi sunt, Messias filius
 David & Messias filius Ephraim, similes sunt Mosi & Aaron filii
 Jacob, qui comparati sunt duobus hinnulis gemellis capreæ, & pascebat
 populum Israel per merita sua quadraginta annis in deserto
 manna & avibus pinguibus & aqua putei Miriam. Et omni
 tempore quo populus domus Israel tenebat manibus suis
 artem patrum suorum iustorum, fugiebant nocentes [piritas],
 tenebriones & matutini ac meridiani [dæmones] de medio eorum,
 eod quod majestas glorie Domini residebat in domo
 sanctuarii quæ edificata est in monte Moriah, & omnes dæmones
 & Piritus nocentes fugiebant ab odore incensii aromatatum.
 Et in tempore quo populus tuus domus Israel factus volucant
 dominatoris læcui, laudat eos in coelis excelsis, & sic dicit: Tota pulchra
 est congregatio Israel, & macula non est in te. Dixit Dominus
 in verbo suo: Mecum habitabis coetus Israel, qui similis es
 sponsæ honestæ, & necum ingredieris in domum sanctuarii,
 & offerent tibi munus principes populi qui habitant super
 fluvium Aman, & incolæ qui morantur in vertice Montis nivis,
 & gentes quæ sunt in Hermon, & offerent tibi tributa
 habitatores civitatum fortium, qui sunt robusti sicut leones,
 & munus ab urbibus montium qui sunt fortiores leopardis.
 Infusus est in tabula cordis mei amor tuus, foror mea, coetus
 Israel, quæ comparata es sponsæ quæ est honesta: infusa est
 in tabula cordis mei dilectio minimi inter te qui est iustus,
 sicut unus de principibus concilii, & sicut unus ex regibus domus
 Juda super cuius collum posuim est diadema regni. Quam pulchra
 sunt super me dilectiones tuæ magis quam septuaginta nationum:
 & nomen bonum iustorum tuorum fragrantius est omnibus aromatibus.
 Et in tempore quo orant Saacerdotes in atrio sanctuarii,
 labia eorum stillant favum mellis: & lingua tua est instar
 sponsæ honestæ in sermone tuo; cantica & laudes dulces sicut lac
 & mel; & odor vimentorum Sacerdotum sicut odor aromatatum
 Libani. Et mulieres tuæ quæ nuptæ sunt viris, honestæ sunt sicut
 sponsæ honestæ; & sicut hortus voluptatis ad quem nullus vir
 habet potestatem introcundi; nisi iusti, quorum animæ mituntur
 illuc per manus angelorum: & virginæ sunt absconditæ sunt
 & reconditæ in penetralibus, & signatæ sunt sicut fons aquarum
 viventium qui oritur sub arbore, & dividitur in quatuor capita
 fluminum: & nisi esset signatus in nomine magno & sancto, egrederetur
 & flueret & inundaret univèrsam mundum.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

CAP. IV.
 Ecce pulchra es propinqua mea, ecce pulchra es. Oculi tui columbini, præter silentium tuum. Militeus ut grex caprarum, qui ascendit è monte Gelaad. Dentis tuus ut grex tonfarum que ascenderunt è lavacro, que univèrse sunt gemellos habentes, nullaque est inter eas effoeta. Ut filium cocceinum labia tua: sermo tuus decorus ut fragmina mali punicu. Cervix tua, propter silentiũ tuũ, est sicut turris David. Collu tuũ extrudũ cũ balau- ris, è quo mille pendunt clypei, omnes pharetrez

Verfio VULG. LAT.

CAP. IV.

Quam pulchra es, amica mea, qua pulchra es! Oculi tui columbarum, absq; eo q intrinsec' later. Capilli tui sicut greges capraru' quz ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges conlaru', que ascenderunt de lavacro, omnes gemellis foe'ib' & sterilis non est inter eas. Sicut vitia coccinea, labia tua : & eloquii tuu', dulce. Sicut fragmen mali puicici, ita genz tuz, absq; eo q intrinsec' later. Sicut turris David collu' tuu', que edificata est cu' propugnaculis : mille clipei pendent ex ea, omnis armatura fortiu'. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli caprea gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirc' dies, et inclinentur umbra, vadā ad montē myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponfa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanæ, de vertice Sanir & Hermon, & de cubilib' leonū, de montib' pardorum. Vulnerāli cor meū in uno oculo tuoru', & in uno crine colli tui. Quā pulchræ sunt mamme tuæ, foror mea sponfa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentoru' tuoru' sup omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponfa, mel et lac sub lingua tua : & odor vestimentoru' tuoru' licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponfa, hortus conclusus, fons signatus.

Verfio GRÆC. LXX. Interp.

Κ Ε Φ Α'.

Quam pulchra es, amica mea, quā pulchra es! Oculi tui columbarum, absq; eo q intrinsec' later. Capilli tui sicut greges capraru' quz ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges conlaru', que ascenderunt de lavacro, omnes gemellis foe'ib' & sterilis non est inter eas. Sicut vitia coccinea, labia tua : & eloquii tuu', dulce. Sicut fragmen mali puicici, ita genz tuz, absq; eo q intrinsec' later. Sicut turris David collu' tuu', que edificata est cu' propugnaculis : mille clipei pendent ex ea, omnis armatura fortiu'. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli caprea gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirc' dies, et inclinentur umbra, vadā ad montē myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponfa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanæ, de vertice Sanir & Hermon, & de cubilib' leonū, de montib' pardorum. Vulnerāli cor meū in uno oculo tuoru', & in uno crine colli tui. Quā pulchræ sunt mamme tuæ, foror mea sponfa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentoru' tuoru' sup omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponfa, mel et lac sub lingua tua : & odor vestimentoru' tuoru' licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponfa, hortus conclusus, fons signatus.

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Ethiopica, Transl. LAT.

C A P. I V.

Ecce es pulchra, [a] proxima mea, ecce es pulchra. Oculi tui sicut columba [a] extra taciturnitatem tuam. Capilli tui sicut greges caprarum, quæ ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges conlarum, quæ ascendunt de lavacro, omnes gemellæ foeib' & sterilis non est in te. Sicut vitia coccinea, labia tua, & eloquii tui sunt dulces. Sicut turris David edificata est in ciliis. Mille clipei pendent ex te, omnia armatura fortium. Duo ubera tua sicut duo hinnuli gemelli capreae, qui pascuntur in liliis. Donec asperies dies, et ambræ umbrae. Ibo mihi ad montem myrrhae, & ad collem thuris. Tota [e] pulchra es, proxima mea, & macula non est in te. Veni de Libano sponfa, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanæ, de vertice Sanir & Hermon, & de cubilib' leonum, & montibus pardorum. Vulnerāli cor absulsi nobis, foror mea sponfa, cor absulsi tui nobis. Quā oculo meo cervicis tuæ. Quā [h] pulchra facta sunt ubera tua, foror mea sponfa, quā speciosa facta sunt ubera tua. Quā odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris, & odor vestimentorum tuorum, sicut odor libani, & odor conclusus fons foror mea sponfa; & odor narium tuarum, sicut

Verfio ÆTHIOPICA.

CAP. IV.

Quam pulchra es, amica mea, quā pulchra es! Oculi tui sicut columbae, praeter taciturnitatem tuam. Pili tui sicut greges caprarum, quæ ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges conlarum, quæ ascendunt de lavacro, quom omnes gemellæ foeib' & sterilis non est inter eas. Sicut vitia coccinea, labia tua, & eloquii tui sunt dulces. Sicut turris David edificata est in ciliis. Mille clipei pendent ex te, omnia armatura fortium. Duo ubera tua sicut duo hinnuli gemelli capreae, qui pascuntur in liliis. Donec asperies dies, et ambræ umbrae. Ibo mihi ad montem myrrhae, & ad collem thuris. Tota pulchra es, proxima mea, & macula non est in te. Veni de Libano sponfa, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanæ, de vertice Sanir & Hermon, & de cubilib' leonum, & montibus pardorum. Vulnerāli cor absulsi nobis, foror mea sponfa, cor absulsi tui nobis. Quā oculo meo cervicis tuæ. Quā pulchra facta sunt ubera tua, foror mea sponfa, quā speciosa facta sunt ubera tua. Quā odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris, & odor vestimentorum tuorum, sicut odor libani, & odor conclusus fons foror mea sponfa; & odor narium tuarum, sicut

INTERP. ÆTHIOP. [a] amica mea, [b] columbæ, Capilli tui sicut columbae, [c] montibus Galaad, [d] instrumenta bellica pendunt [e] pulchra es, nec macula neque ejusmodi quidquam est in te. [f] Emolli me foror mea sponfa, emolli me modo ex oculis tuis, uno colli tui. [g] Junguntur tui super omnia aromata. [h] Favus stillat de labiis tuis, lac & mel sub lingua tua: & odor narium tuarum, sicut